电子商务合作合同范本 6 篇

篇 1

    甲方（合作方一）：___________（以下简称“甲方”）

    乙方（合作方二）：___________（以下简称“乙方”）

    鉴于甲乙双方同意在电子商务领域开展合作，共同实现商业目标，

根据《中华人民共和国合同法》等相关法律法规的规定，双方在平等、

自愿、公平的基础上，就本次电子商务合作事宜达成如下协议：

一、合作事项及内容

    1. 合作双方共同开展电子商务业务，包括在线商品销售、推广、

客户服务等。

    2. 双方共同开发并运营电子商务平台，提供商品展示、交易服务、

在线支付等功能。

    3. 乙方负责商品供应链的管理，包括商品采购、库存、物流等环

节。

    4. 甲方负责电子商务平台的运营与推广，包括平台维护、市场营

销、客户服务等。

二、合作期限及终止方式

    1. 本合同自双方签字（盖章）之日起生效，有效期为____年。

    2. 合同期满后，若双方同意续签，可在合同到期前六个月进行协

商并签订新的合作协议。

    3. 合同期内，若一方存在违约行为，另一方有权提前终止本合

同。

三、合作模式及权责分配

    1. 甲乙双方共同出资，设立专门的电子商务公司，共同经营电子

商务业务。

    2. 甲方负责提供电子商务平台的技术支持及运营推广，确保平台

正常运行。

    3. 乙方负责商品供应链的管理，确保商品质量及供货稳定。

    4. 双方共同制定销售策略，共享销售收益，共担风险。

    5. 具体权责分配详见附件《合作细节协议》。

四、知识产权保护

    1. 双方应互相尊重对方的知识产权，未经对方许可，不得擅自使

用对方的商标、专利等知识产权。

    2. 双方在合作过程中产生的知识产权归属问题，应根据实际贡献

进行协商确定。

    3. 若因知识产权问题产生纠纷，双方应依法解决。

五、保密条款

    1. 双方应对合作过程中涉及的商业秘密、技术秘密等信息予以保

密。

    2. 未经对方同意，任何一方不得向第三方泄露合作过程中的商业

秘密。

    3. 若因一方泄露商业秘密造成对方损失，应承担相应的法律责

任。

六、违约责任及赔偿

    1. 若一方违反本合同的约定，应承担相应的违约责任。

    2. 若因一方违约造成对方损失，应承担相应的赔偿责任。

    3. 具体违约责任及赔偿方式详见附件《违约责任及赔偿协议》。

七、争议解决

    1. 若双方在合同履行过程中发生争议，应首先通过友好协商解

决。

    2. 若协商无果，任何一方均有权向合同签订地人民法院提起诉

讼。

八、其他事项

篇 2

    甲方（合作方一）：___________（以下简称“甲方”）

    乙方（合作方二）：___________（以下简称“乙方”）

    鉴于甲乙双方同意在电子商务领域展开合作，共同实现商业价值，

根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，甲乙双方在平

等、自愿、公平和诚实信用的基础上，经友好协商，达成以下合作协

议：

第一条 合作事项

    双方同意在电子商务领域展开合作，包括但不限于以下几个方面：

产品开发、市场调研、平台运营、营销推广、售后服务等。

第二条 合作期限及终止方式

    本合同自甲乙双方签字盖章之日起生效，有效期为______年。期满

后，经双方协商一致，可续签本合同。合同终止时，双方应清算合作

期间的财务和事务，并妥善处理后续事宜。

第三条 合作方式及职责分配

    1. 甲方职责：

    （1）提供符合市场需求的电子商务产品或服务；

    （2）负责产品的技术支持和售后服务；

    （3）协助乙方进行市场调研和数据分析；

    （4）根据合作需要，提供其他必要的支持和协助。

    2. 乙方职责：

    （1）提供电子商务平台运营所需的资源和技术支持；

    （2）负责平台的日常运营和维护；

    （3）进行市场调研，了解客户需求，提出产品改进意见；

    （4）负责营销推广，提高平台知名度和用户黏性；

    （5）根据合作需要，提供其他必要的支持和协助。

第四条 知识产权及保密条款

    1. 双方应尊重并保护彼此的知识产权，未经对方许可，不得擅自

使用对方的商标、专利、技术秘密等知识产权。

    2. 双方应对涉及合作的商业机密、技术秘密等信息予以保密，未

经对方同意，不得向第三方泄露。

    3. 双方在合作过程中产生的知识产权归属问题，应按照相关法律

法规的规定处理。

第五条 业务款项及支付方式

    1. 双方应根据合作项目的具体情况，约定业务款项的数额、支付

方式及时间等。

    2. 乙方应按照约定的时间和方式支付甲方相应的业务款项。甲方

应提供合法的发票或收据作为凭证。

    3. 如因业务款项发生争议，双方应友好协商解决。如协商不成，

可依法向有管辖权的人民法院提起诉讼。

第六条 违约责任及赔偿

    1. 双方应遵守本合同的约定，如一方违反合同约定，应承担违约

责任。

    2. 因违约造成对方损失的，违约方应赔偿对方因此遭受的实际损

失。

    3. 若因违约导致合同解除或终止，双方应清算合作期间的财务和

事务，并按照约定处理后续事宜。

第七条 法律适用及争议解决

    1. 本合同的签订、履行、解释及争议解决均适用中华人民共和国

法律。

    2. 若双方在合同履行过程中发生争议，应首先通过友好协商解决；

协商不成的，任何一方均有权向有管辖权的人民法院提起诉讼。

第八条 其他约定事项

    1. 本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本合

同具有同等法律效力。

    2. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份。本合同自双方签字盖章

之日起生效。

篇 3

    甲方（合作伙伴）：__________

    公司名称：__________

    注册地址：__________

    法定代表人：__________

    联系方式：__________

    乙方（合作伙伴）：__________

    公司名称：__________

    注册地址：__________

    法定代表人：__________

    联系方式：__________

    鉴于甲乙双方拥有共同的目标和愿景，在电子商务领域具备各自

的优势和资源，为共同推动电子商务业务的发展，经友好协商，达成

如下合作协议：

第一条 合作事项

    1. 甲乙双方共同开展电子商务业务，包括但不限于在线销售、营

销推广、供应链管理等。

    2. 合作过程中，双方共同搭建电子商务平台，优化运营流程，提

升用户体验。

    3. 双方共同开拓市场，扩大品牌影响力，提升市场份额。

第二条 合作期限及终止方式

    1. 本合同自双方签字盖章之日起生效，有效期为_____年。

    2. 合同到期后，经双方协商一致，可续签本合同。

    3. 合同期间，如一方存在违约行为，守约方有权提前终止本合

同。

    4. 合同终止时，双方应完成合作事项交接，并对合作期间产生的

债权债务进行清算。

第三条 双方责任与义务

    1. 甲方负责提供电子商务平台的技术支持，确保平台稳定运行。

    2. 乙方负责商品供应及库存管理，确保商品质量及供应稳定性。

    3. 双方共同负责电子商务平台的营销推广，提升平台知名度及用

户粘性。

    4. 双方应保护用户隐私，确保平台交易安全。

    5. 双方应定期进行业务沟通，共同优化运营流程，提升合作效

果。

第四条 业务分工及收益分配

    1. 双方按照约定比例共同投入资源开展业务。具体分工如下：甲

方负责平台开发、技术支持及部分市场推广工作；乙方负责商品供应、

库存管理以及部分市场推广工作。

    2. 收益分配：双方按照投入比例分配利润，具体分配比例根据合

作进展情况协商确定。

第五条 保密条款及知识产权归属

    1. 双方同意在合作期间及合作结束后对涉及合作的商业机密、技

术秘密等信息予以保密。未经对方许可，不得泄露给第三方。

    2. 知识产权归属：合作期间产生的知识产权归属双方共同所有，

未经对方同意，任何一方不得擅自处置。合同终止后，知识产权归属

按照双方约定或法律规定处理。

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/35811413310

4007003

https://d.book118.com/358114133104007003
https://d.book118.com/358114133104007003